ENTRATE
Rendiconto Consuntivo al 31.12.2024

ENTRATE
CREDITI CREDITI DA| CREDITI |CREDITI DA
CAT.| DESCRIZIONE CAT/USC. INCASSATI INCASSARE| INCASSATI |INCASSARE| TOTALE
(es.corrente) |(es.corrente)|(es.preced.) |(es.preced.) €

Fondo cassa
PROVENTI DERIVANTI|S4a1l, S4a2,
DALLE QUOTE VERSATE|S4a3, S4a4,

E3a € 425.160,80 € 1.525,00 € 850,00 €0,00 € 427.535,80
DAl CACCIATORI ISCRITTI|S4a5, S4b,
ALL'ATC S4c, S1
QUOTE DI ACCESO A

E3b |SPECIFICHE FORME DIl|S4a5, S4b € 24.005,00 € 1.350,00 € 2.080,00 €0,00 € 27.435,00
PRELIEVO
DONAZIONI ED EROGAZIONI|S4al, S4a2,

E3c S4as, S4ad, € 100,00 €0,00 €0,00 €0,00 € 100,00

S4a5, S4b, ’ ’ ’ ’ ’

VOLONTARIE S4c, S1
ENTRATE DERIVANTI DA

E3d1 S4al € 1.970,30 € 3.000,00 € 1.349,40 €0,00 €6.319,70
CONVENZIONI FRA ATC
CONVENZIONI CON LA
REGIONE O ALTRI ENTI

E3d2 |PUBBLICI NON IMPUTABILI|S2 €0,00 € 1.000,00 €0,00 €0,00 € 1.000,00
ALLE RISORSE DISPONIBILI
DEGLI ATC
CONVENZIONI CON CENTRI

E3d3 S4a5, S4a6 € 49.587,41 €12.978,95 €16.476,03 €0,00 €79.042,39
DI LAVORAZIONE CARNI
ALTRI PROVENTI ANCHE

E3e S4a2 € 9.493,04 € 2.545,59 € 1.453,85 €0,00 €13.492,48
FINANZIARI

TOTALE (ESCIUSO Fondo Cassa EO) € 510.316,55 € 22.399,54 € 22.209,28 €0,00 € 554.925,37

Page 1




Rendiconto Consuntivo al 31.12.2024

USCITE

DEBITI

DEBITI

DEBITI

DEBITI

CAT.

DESCRIZIONE

[CAT.

PAGATI

DA PAGARE

PAGATI

DA PAGARE

TOTALE €

ENTR

es.corrente

es.corrente

es.preced.

es.preced.

S4al

SPESE PER
FUNZIONAMENTO
ORGANIZZATIVO DELL'ATC
COMPRESO IL COSTO DEL
PERSONALE DIPENDENTE

IL

E3a,
E3c,
E3d1l

€114.415,54

€ 34.878,80

€17.910,30

€17.679,40

€ 184.884,04

S4a2

SPESE DI GESTIONE

E3a,
E3c

€24.023,64

€1.382,78

€ 301,01

€0,00

€25.707,43

S4a3

SPESE PER | COMPONENTI
DEL COMITATO DI
GESTIONE

E3a,
E3c

€10.013,89

€9.533,36

€ 9.558,57

€0,00

€ 29.105,82

S4a4

SPESE PER
PROFESSIONALI

INCARICHI

E3a,
E3c

€ 19.138,68

€3.315,43

€2.180,88

€0,00

€ 24.634,99

S4a5

SPESE OPERAZIONI
RIEQUILIBRIO FAUNISTICO
E MIGLIORAMENTO
AMBIENTALE FINALIZZATO
ALL'INCREMENTO  DELLA
PICCOLA FAUNA
SELVATICA STANZIALE E
MIGRATORIA

E3a,
E3b,
E3c,
E3d3

€118.739,72

€43.880,07

€ 33.898,36

€0,00

€ 196.518,15

S4a6

SPESE PER CENTRI DI
RACCOLTA  SELVAGGINA
ED EVISCERAZIONE

E3d3

€10.406,17

€ 3.637,85

€0,00

€0,00

€ 14.044,02

S4b

INVESTIMENTI PER LA
PREVENZIONE DEI DANNI
APPORTATI DALLA FAUNA
SELVATICA

E3a,
E3b,
E3c

€0,00

€20.918,65

€20.821,65

€20.822,25

€ 62.562,55

S4c

INDENNIZZI DElI  DANNI
APPORTATI ALLE COLTURE
AGRICOLE DALLA FAUNA
SELVATICA

E3a,
E3b,
E3c

€0,00

€ 56.873,22

€30.322,52

€70.452,67

€ 157.648,41

S1

CONTRIBUTO
SVOLGIMENTO
COMPITI DI VIGILANZA
DELLA POLIZIA
PROVINCIALE IN MATERIA
FAUNISTICO VENATORIA
art.13 ter, c.4 bis L.R. 3/94

PER LO

DEI

E3a

€21.014,25

€0,00

€0,00

€0,00

€21.014,25

S2

CONVENZIONI  CON
REGIONE O ALTRI
PUBBLICI

LA
ENTI

E3d2

€6.000,00

€4.000,00

€20.272,00

€0,00

€ 30.272,00

TOTALE

€ 323.751,89

€178.420,16

€ 135.265,29

€ 108.954,32

€746.391,66




ALL.4 Risultato Amministr

Rendiconto Consuntivo 31.12.2024

ALLEGATO 4

MODELLO PER LA RILEVAZIONE A FINE ESERCIZIO

DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

ATC 8 SIENA SUD

Fondo cassa iniziale al 01.01.2024
Crediti incassati nell'esercizio

Crediti incassati di precedenti esercizi
TOTALE 1 (a+b+c)

Debiti pagati dell'esercizio
Debiti pagati di precedenti esercizi
TOTALE 2 (d+e)

FONDO CASSA FINALE AL 31.12.2024
Crediti da incassare dell'esercizio

Crediti da incassare di precedenti esercizi
TOTALE 3 (f+g+h)

Debiti da pagare dell'esercizio
Debiti da pagare di precedenti esercizi
TOTALE 4 (i+l)

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
(Totale 3-4)

Page 3

an ay dh dh an ay dh ONONOWO

ONONO)

566.432,00
510.316,55
22.209,28

1.098.957,83

323.751,89
135.265,29

459.017,18

639.940,65
22.399,54

662.340,19

178.420,16
108.954,32

287.374,48

374.965,71




Bilancio consuntivo 2024

Regolamento di attuazione n.36/R/2022 della L.R.3/94
Approvato dalla Giunta Regione Toscana il 24/10/2022

Art. 2commab
L'ATC determina la percentuale dei proventi derivanti dalle quote di iscrizione allATC

che deve eseere utilizzata per le operazioni di riequilibrio faunistico e miglioramento
ambientale finalizzato all'incremento della piccola fauna selvatica stanziale e migratoria.
Tale percenuale deve essere stabilita in non meno del 30%.

tot.quote iscrizione ATC € 426.685,80 30%= € 128.005,74

Spese per operazioni di riequilibrio faunistico e
miglioramento ambientale finalizzato all'incremento
della piccola fauna selvatica stanziale e migratoria
(mastro S4a5) totale € 162.619,79

L'ATC 8 ha utilizzato il 38,11% dei proventi derivanti dalle quote di iscrizione alllATC per
operazioni di riequilibrio faunistico e miglioramento ambientale finalizzato all'incremento
della piccola fauna selvatica stanziale e migratoria (come risulta dal mastro S4a5).

38,11 %



