

ENTRATE

Rendiconto Consuntivo al 31.12.2024

ENTRATE							
CAT.	DESCRIZIONE	CAT/USC.	CREDITI INCASSATI (es.corrente)	CREDITI DA INCASSARE (es.corrente)	CREDITI INCASSATI (es.preced.)	CREDITI DA INCASSARE (es.preced.)	TOTALE €
	Fondo cassa						
E3a	PROVENTI DERIVANTI DALLE QUOTE VERSATE DAI CACCIATORI ISCRITTI ALL'ATC	S4a1, S4a2, S4a3, S4a4, S4a5, S4b, S4c, S1	€ 425.160,80	€ 1.525,00	€ 850,00	€ 0,00	€ 427.535,80
E3b	QUOTE DI ACCESO A SPECIFICHE FORME DI PRELIEVO	S4a5, S4b	€ 24.005,00	€ 1.350,00	€ 2.080,00	€ 0,00	€ 27.435,00
E3c	DONAZIONI ED EROGAZIONI VOLONTARIE	S4a1, S4a2, S4a3, S4a4, S4a5, S4b, S4c, S1	€ 100,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 100,00
E3d1	ENTRATE DERIVANTI DA CONVENZIONI FRA ATC	S4a1	€ 1.970,30	€ 3.000,00	€ 1.349,40	€ 0,00	€ 6.319,70
E3d2	CONVENZIONI CON LA REGIONE O ALTRI ENTI PUBBLICI NON IMPUTABILI ALLE RISORSE DISPONIBILI DEGLI ATC	S2	€ 0,00	€ 1.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.000,00
E3d3	CONVENZIONI CON CENTRI DI LAVORAZIONE CARNI	S4a5, S4a6	€ 49.587,41	€ 12.978,95	€ 16.476,03	€ 0,00	€ 79.042,39
E3e	ALTRI PROVENTI ANCHE FINANZIARI	S4a2	€ 9.493,04	€ 2.545,59	€ 1.453,85	€ 0,00	€ 13.492,48
TOTALE (Escluso Fondo Cassa Eo)			€ 510.316,55	€ 22.399,54	€ 22.209,28	€ 0,00	€ 554.925,37

Rendiconto Consuntivo al 31.12.2024

USCITE							
CAT.	DESCRIZIONE	CAT.	DEBITI PAGATI	DEBITI DA PAGARE	DEBITI PAGATI	DEBITI DA PAGARE	TOTALE €
		ENTR	es.corrente	es.corrente	es.preced.	es.preced.	
S4a1	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO ORGANIZZATIVO DELL'ATC COMPRESO IL COSTO DEL PERSONALE DIPENDENTE	E3a, E3c, E3d1	€ 114.415,54	€ 34.878,80	€ 17.910,30	€ 17.679,40	€ 184.884,04
S4a2	SPESE DI GESTIONE	E3a, E3c	€ 24.023,64	€ 1.382,78	€ 301,01	€ 0,00	€ 25.707,43
S4a3	SPESE PER I COMPONENTI DEL COMITATO DI GESTIONE	E3a, E3c	€ 10.013,89	€ 9.533,36	€ 9.558,57	€ 0,00	€ 29.105,82
S4a4	SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI	E3a, E3c	€ 19.138,68	€ 3.315,43	€ 2.180,88	€ 0,00	€ 24.634,99
S4a5	SPESE OPERAZIONI RIEQUILIBRIO FAUNISTICO E MIGLIORAMENTO AMBIENTALE FINALIZZATO ALL'INCREMENTO DELLA PICCOLA FAUNA SELVATICA STANZIALE E MIGRATORIA	E3a, E3b, E3c, E3d3	€ 118.739,72	€ 43.880,07	€ 33.898,36	€ 0,00	€ 196.518,15
S4a6	SPESE PER CENTRI DI RACCOLTA SELVAGGINA ED EVISCERAZIONE	E3d3	€ 10.406,17	€ 3.637,85	€ 0,00	€ 0,00	€ 14.044,02
S4b	INVESTIMENTI PER LA PREVENZIONE DEI DANNI APPORTATI DALLA FAUNA SELVATICA	E3a, E3b, E3c	€ 0,00	€ 20.918,65	€ 20.821,65	€ 20.822,25	€ 62.562,55
S4c	INDENNIZZI DEI DANNI APPORTATI ALLE COLTURE AGRICOLE DALLA FAUNA SELVATICA	E3a, E3b, E3c	€ 0,00	€ 56.873,22	€ 30.322,52	€ 70.452,67	€ 157.648,41
S1	CONTRIBUTO PER LO SVOLGIMENTO DEI COMPITI DI VIGILANZA DELLA POLIZIA PROVINCIALE IN MATERIA FAUNISTICO VENATORIA art.13 ter, c.4 bis L.R. 3/94	E3a	€ 21.014,25	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 21.014,25
S2	CONVENZIONI CON LA REGIONE O ALTRI ENTI PUBBLICI	E3d2	€ 6.000,00	€ 4.000,00	€ 20.272,00	€ 0,00	€ 30.272,00
	TOTALE		€ 323.751,89	€ 178.420,16	€ 135.265,29	€ 108.954,32	€ 746.391,66

ALLEGATO 4

**MODELLO PER LA RILEVAZIONE A FINE ESERCIZIO
DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE**

ATC 8 SIENA SUD

a-	Fondo cassa iniziale al 01.01.2024	€ 566.432,00
b-	Crediti incassati nell'esercizio	€ 510.316,55
c-	Crediti incassati di precedenti esercizi	€ 22.209,28
	TOTALE 1 (a+b+c)	€ 1.098.957,83
d-	Debiti pagati dell'esercizio	€ 323.751,89
e-	Debiti pagati di precedenti esercizi	€ 135.265,29
	TOTALE 2 (d+e)	€ 459.017,18
f-	FONDO CASSA FINALE AL 31.12.2024	€ 639.940,65
g-	Crediti da incassare dell'esercizio	€ 22.399,54
h-	Crediti da incassare di precedenti esercizi	€ -
	TOTALE 3 (f+g+h)	€ 662.340,19
i-	Debiti da pagare dell'esercizio	€ 178.420,16
l-	Debiti da pagare di precedenti esercizi	€ 108.954,32
	TOTALE 4 (i+l)	€ 287.374,48
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE		€ 374.965,71
(Totale 3-4)		

Bilancio consuntivo 2024

Regolamento di attuazione n.36/R/2022 della L.R.3/94

Approvato dalla Giunta Regione Toscana il 24/10/2022

Art. 2 comma 5

L'ATC determina la percentuale dei proventi derivanti dalle quote di iscrizione all'ATC che deve essere utilizzata per le operazioni di riequilibrio faunistico e miglioramento ambientale finalizzato all'incremento della piccola fauna selvatica stanziale e migratoria. Tale percentuale deve essere stabilita in non meno del 30%.

tot.quote iscrizione ATC € 426.685,80 30% = € 128.005,74

Spese per operazioni di riequilibrio faunistico e miglioramento ambientale finalizzato all'incremento della piccola fauna selvatica stanziale e migratoria
(mastro S4a5)

totale € 162.619,79 38,11 %

L'ATC 8 ha utilizzato il **38,11%** dei proventi derivanti dalle quote di iscrizione all'ATC per operazioni di riequilibrio faunistico e miglioramento ambientale finalizzato all'incremento della piccola fauna selvatica stanziale e migratoria (come risulta dal mastro S4a5).